Município de ôanla Cruz do ôul
ôecretâria Municipal de Çooerno e fyesenooloimenh Sconômico

9ua Qafoão Costa. 755 - 'Tone (051) 7/53331 - Gep 96610 170 âaala Cruz do <V 9tõ

DECRETO N° 4.700, de 12 de fevereiro de 1998.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
SUL no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de
conformidade com o disposto nos artigos 2o e 3o, da Lei n° 3.152, de 09 de fevereiro
de 1998,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito especial no
montante de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) para dar atendimento ao
disposto no artigo 1o, da Lei n° 3.152, de 09 de fevereiro de 1998, com a seguinte
classificação orçamentária:

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.11653632.053-Contribuição do Município à Associação das Entidades
Recreativas, Culturais, Beneficentes e Carnavalescas
3 2 3 3 -Contribuições Correntes (211) R$—35.000,00

Soma R$ 35.000,00

ARTIGO 2o - Servitrá de recurso ao crédito aberto
pelo artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.08462281.029 - Obras e Instalações em Parques Recreativos e Desportivos
4 1 1 0 - Obras e Instalações (141) R$ 35.000,00

Soma R$ 35.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.029 - Obras e Instalações em Parques Recreativos e Desportivos

02-E) - Participação ou construção de ginásios de esportes e/ou lazer;
CONDUÇÃO DE GINÁSIO DE ESPORT^S^/W^tO PARDINHO,

ÍTRITO, LINHA BOA VISTA EAp^A^Et5AO; CONSTRU-

'anta Cru* de Sul

Município de ôanlã Cruz do ôul
decretaria 9tfunicipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

9tua Gnhão Cos/n. 755 - 'Tone (051) 715 3331 - Gep 96610 170 - Õaato Cruz do ôul - 90
ÇÃO DE GINÁSIO COMUNITÁRIO EM PARCERIA EM TRAVES
SÃO DONA JOSEFA E LINHA TRAVESSA;CONCLUSÃO DO GI
NÁSIO DE ESPORTES DE LINHA SANTA CRUZ, SARAIVA E LI
NHA NOVA R$ 35.000,00

SOMA R$ 35.000,00

contrário.

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em

Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 1998.

-se

JACQB S. BfBOS^SANJOS
Secretário Municipal da Administração

anta Crus de Sul

SERJSTÇnVAN MORAES
'refeito Municipal